
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 декабря 2023 г. № 86– п 
 

Об утверждении перечня главных  
администраторов доходов бюджета                                     

муниципального  образования «Беличанский сельсовет»                            
Беловского района Курской области 

 
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,         

решением Собрания депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Кур-
ской области «О бюджете муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области на 2024 год ни на плановый период 2025-2026 
годы», в целях закрепления полномочий по осуществлению функций администрато-
ра доходов бюджета поселения Администрация Беличанского сельсовета Беловско-
го района Курской области постановляет:  

1. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета сельских поселе-
ний по главе 001 - «Администрация Беличанского сельсовета Беловского района 
Курской области».  

2. Возложить следующие полномочия на администратора доходов бюджета 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 
области: 

контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью упла-
ты налогов (сборов) и иных обязательных платежей; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пени и штрафов; 
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, 

пени, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и представление в 
орган Федерального казначейства платежных документов для осуществления воз-
врата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

принятие решения о зачете (уточнении) платежей и представление соответ-
ствующего уведомления в орган Федерального казначейства; 

проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений, зачис-
ляемых в бюджет муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловско-
го района Курской области. 

3. Закрепить с 01 января 2024 года администратора доходов по следующим 
доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета. 

 
 
 
 
 
 



 2 

Код бюджетной классификации             
Российской Федерации 

Наименование главного администратора дохо-
дов  местного бюджета 

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра до-
ходов 

доходов местного               
бюджета 

 

1 2 3 

001  
Администрация Беличанского сельсовета                
Беловского района Курской области 

001 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в  соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

 
 
001 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на до-
ли в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадлежащим поселени-
ям 

 
001 

1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов сельских поселений 

 
001 

1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 
в ходе проведения аукционов по продаже ак-
ций, находящихся в собственности сельских 
поселений 

 
001 1 11 03050 10 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов сельских поселений 

 
 
 
001 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   
также средства от продажи права    на заклю-
чение  договоров  аренды за земли,  находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
001 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
001 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков) 
 

 
001 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, оста-
ющейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселени-



 3 

1 2 3 

ями 

 
 
 
001 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

 
 
001 

1 11 09015 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результа-
ты интеллектуальной деятельности военного, 
специального и двойного назначения, находя-
щимися в собственности сельских поселений 

 
001 1 11 09025 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результа-
ты научно-технической деятельности, находя-
щимися в собственности сельских поселений 

 
001 1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования иму-
щества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности сельских поселений 

 
 
 
001 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)   

001 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

001 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов сельских поселений 

 
001 

1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

 
 
 
001 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
 
 
001 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

 
 
 
 
001 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-



 4 

1 2 3 

приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству 

 
 
 
 
001 

1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации материальных запасов по указанному 
имуществу 

 
 
001 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации кон-
фискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы сельских поселений (в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству) 

 
001 

1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации кон-
фискованного и иного имущества, обращенного 
в доходы сельских поселений (в части реали-
зации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 
001 1 14 04050 10 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских посе-
лений  

 
 
001 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы  от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских  посе-
лений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 

001 1 15 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые органами местного само-
управления (организациями)сельских поселе-
ний за выполнение определенных функций 

001 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

 
 
001 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием сельско-
хозяйственных угодий, расположенных на тер-
риториях сельских поселений (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

001 
1 17 05050 10 0000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов посе-
лений 

001 1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

001 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-
жеты сельских поселений 

001  2 02 15001 10 0000 150 
Дотация бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

001  2 02 15002 10 0000 150 
Дотация бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 



 5 

1 2 3 

001 2 02 16001100000 150 
Дотация бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

001 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

001 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной город-
ской среды 

001 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации муниципальных 
программ Комплексное развитие сельских тер-
риторий 

001  2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-
ний 

001 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

001  2 02 39999 10 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам сельских поселе-
ний 

001 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление ча-
сти полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

001 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 

001 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения сельских поселений 

001 2 07 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов сельских поселений 

001 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты сельских поселений 

001  2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселе-
ний (в бюджеты сельских поселений) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы 

001  Доходы бюджетов сельских поселений от воз-



 6 

1 2 3 

2 18 05010 10 0000 150 врата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

001 

 
2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение,  прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

001 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 
 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на глав-

ного специалиста - эксперта – главного бухгалтера администрации Беличанского 
сельсовета Левшакову Н.Н. 

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
 

Глава Администрации  
Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                              С.Г.Ельников 


